
EU:s jordbrukskommissionär besökte Lantmännens
bioraffinaderi i Norrköping
EU:s jordbrukskommissionär Christophe Hansen och landsbygdsminister Peter Kullgren
besökte den 1 juni Lantmännens bioraffinaderi i Norrköping. Där presenterade
Lantmännen hur svensk spannmål och restprodukter från livsmedelsindustrin kan
förädlas till livsmedelsingredienser, foder, biodrivmedel, biogas och gröna kemikalier.

Samtalen handlade också om bioraffinaderiernas betydelse för EU:s bioekonomi,
energiförsörjning, jordbrukets konkurrenskraft och den gröna omställningen. Värd var
Lantmännens vd och koncernchef Magnus Kagevik.

Lantmännen visade hur samma råvara kan användas till flera produkter och skapa större värde
av jordbrukets resurser. Förutsättningarna för bioraffinaderier påverkas i hög grad av EU:s
politik och lagstiftning, inte minst när det gäller investeringar, biodrivmedel, bioekonomi och
ökad inhemsk produktion av biobaserade produkter.

– Mitt besök hos Lantmännen var ett tydligt exempel på bioekonomin i praktiken. Anläggningar
som denna visar hur jordbrukets resurser kan förädlas till livsmedel, foder, förnybara drivmedel,
biogas och biogödsel. Det skapar inte bara nya möjligheter för lantbrukarna, utan bidrar också
till minskade utsläpp. Det är den här typen av innovativa lösningar som kan bidra till ett mer
konkurrenskraftigt, motståndskraftigt och hållbart Europa – och minska vårt beroende, säger
Christophe Hansen, EU:s jordbrukskommissionär.

Lantmännen framhöll att bioraffinaderiet kan producera både livsmedel, foder och bioenergi
från samma råvara.

– Det viktigaste är att visa att vi kan ta in vete som råvara och producera mat, foder och energi
från samma vetekorn. Det finns en debatt i Europa om ”food versus fuel”, men det stämmer
inte. Vi tar vara på hela vetekornet – proteinet och kolhydraterna används i olika delar av
produktionen och blir till livsmedel, foder och biodrivmedel, säger Magnus Kagevik, vd och
koncernchef för Lantmännen.

Även landsbygdsminister Peter Kullgren betonade betydelsen av svensk produktion av
bioenergi, biodrivmedel och andra biobaserade produkter.

– All energi vi kan producera på ett bra och hållbart sätt kommer att vara nödvändig. Här har
Sverige ett försprång, och Lantmännen har arbetat länge med det här. Jag tror att framtiden är
ljus för jordbrukssektorn i vårt land, säger Peter Kullgren, landsbygdsminister.

Fakta och mer information

Datum och plats: EU:s jordbrukskommissionär Christophe Hansen besökte Lantmännens
bioraffinaderi i Norrköping den 1 juni 2026.

Deltagare: Christophe Hansen, EU:s jordbrukskommissionär; Magnus Kagevik, vd och
koncernchef för Lantmännen; Peter Kullgren, landsbygdsminister; Annika Wäppling Korzinek,
chef för EU-kommissionens representation i Sverige; Palle Borgström, förbundsordförande för
LRF; Lennart Nilsson, ledamot i LRF:s styrelse och president för Cogeca; Alarik Sandrup,
näringspolitisk chef på Lantmännen och ordförande i ePURE, branschorganisationen för



Europas etanolindustri; samt Fredrik Krook, Managing Director Biorefineries på Lantmännen.

Lantmännen Biorefineries: Verksamheten omfattar tre anläggningar i Kimstad, Lidköping och
Norrköping samt hubbar i Kotka och Fredericia och en EtG-anläggning i Polen. Under 2025
omsatte Lantmännen Biorefineries 320 miljoner euro och hade 308 anställda.

Norrköping: Vid bioraffinaderiet i Norrköping förädlas spannmål och restprodukter från
livsmedelsindustrin till bland annat livsmedelsingredienser, foder, biodrivmedel, biogas och
gröna kemikalier.

Etanolproduktion: Enligt underlag från Lantmännen går 31 procent av det viktbaserade utbytet
från EU bioraffinaderier för etanolproduktion till drivmedel. Resterande 69 procent blir
livsmedel och foder, koldioxid, biogas och kemikalier. Två procent av EU:s
spannmålsproduktion och 1,3 procent av jordbruksarealen används för drivmedelsetanol.

Klimat & Natur: Spannmål odlat enligt Lantmännens odlingsprogram Klimat & Natur har upp
till 45 procent lägre klimatpåverkan jämfört med 2015.
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Om Lantmännen
Lantmännen är ett lantbrukskooperativ och norra Europas ledande aktör inom lantbruk, bioenergi och livsmedel. Företaget ägs
av 17 000 svenska lantbrukare, har fler än 10 000 anställda, verksamheter i ett tjugotal länder och omsätter 60 miljarder SEK på
årsbasis. Med basen i spannmål förädlas åkermarkens resurser för ett livskraftigt lantbruk. Några av Lantmännens mest kända
varumärken inom livsmedel är AXA, Kungsörnen, Scan, Korvbrödsbagarn, GoGreen, FINN CRISP och Bonjour. Företaget är
grundat på kunskap och värderingar som har funnits i generationer hos ägarna. Genom forskning, utveckling och verksamhet i
hela värdekedjan tar Lantmännen ansvar från jord till bord.
Läs gärna mer på www.lantmannen.se
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